2

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «ЧЕРДАКЛИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25 февраля 2021 г.                                                                                                      № 199
Экз.№ ___
О внесении изменения в постановление администрации муниципального образовании «Чердаклинский район» Ульяновской области от 30.08.2019 №1093 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг (функций), предоставляемых администрацией муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области, её структурными подразделениями и отраслевыми органами и признании утратившими силу некоторых постановлений администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области»
В соответствии с пунктом 1.2 части 1 статьи 9, частью 7 статьи 22 Федерального закона от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», пунктом 27 Положения о спортивных судьях, утверждённого приказом Министерства спорта Российской Федерации от 28.02.2017 № 134 «Об утверждении положения о спортивных судьях», с пунктом 49 Федеральных правил использования воздушного пространства Российской Федерации, утверждёнными постановлением Правительства Российской Федерации от 11.03.2010 № 138 «Об утверждении Федеральных правил использования воздушного пространства Российской Федерации» администрация муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Перечень муниципальных услуг (функций), предоставляемых администрацией муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области, её структурными подразделениями и отраслевыми органами, утвержденный постановлением администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области от 30.08.2019 №1093 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг (функций), предоставляемых администрацией муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области, её структурными подразделениями и отраслевыми органами и признании утратившими силу некоторых постановлений администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области», следующее изменение:
1.1) Перечень муниципальных услуг (функций), предоставляемых администрацией муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области, её структурными подразделениями и отраслевыми органами дополнить строками следующего содержания:

	«
	53.
	Присвоение квалификационных категорий «спортивный судья второй категории» и «спортивный судья третьей категории»

	Отдел по физической культуре и спорту управления по молодежной политике и досугу населения администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области

	54.
	Выдача разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полётов воздушных судов, полётов беспилотных воздушных судов (за исключением полётов беспилотных воздушных судов с максимальной взлётной массой менее 0,25 кг), подъёмов привязных аэростатов над населёнными пунктами, а также посадку (взлет) на расположенные в границах населённых пунктов площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации на территории муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области
	Администрация муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области
	».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Глава администрации муниципального
образования «Чердаклинский район»
Ульяновской области                                                                                    Ю.С.Нестеров